
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δομοκού, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Κέας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 635/8.3.2016 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Β΄ 1708).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Τήνου, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11043 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Δομοκού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Δομοκού (Β΄ 2886/2011),

δ) την υπ’ αρ. 2462/1.2.2023 (Β΄  1386) πράξη του 

Δημάρχου Δομοκού αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ε) την υπ’ αρ. 30/9373/13.4.2023 (Γ΄ 1102) απόφαση 

του Δημάρχου Δομοκού διορισμού τακτικού προσω-

πικού σε κενές οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου του 

Δήμου Δομοκού, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες 

κατάταξης της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

2. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 

Δήμου Δομοκού, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλή-

ρωση με διορισμό / πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν 

με την παραπάνω υπ’ αρ. 2462/1.2.2023 (Β΄ 1386) πράξη 

αντιστοίχισης του Δημάρχου Δομοκού.

3. Τo γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Δομοκού για την πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

«Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού 

Ν. Φθιώτιδας» (Β΄ 1564/2021), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-

κότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3232

34695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 19:46:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34696 Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δομοκός, 8 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ

I

Aριθμ. απόφ. 235 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κέας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

      
 . . 

 

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

   1      1 
 

      
 . . 

 

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

    2       2  -   1       1 
 

      
 . . 

 

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

    3       3 
 

      
 . . 

 

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

     3       3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34697Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ- ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

δ) Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών),

ε) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας (Β΄ 5640/2021).
2. Την υπ’ αρ. 792/1.3.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α΄ 143), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας» (Β΄ 5640/2021), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       
1.  . .

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

2.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34698 Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

3.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

4.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

.         

1.   .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34699Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

2.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

.          

Οι παρακάτω ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι που όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας» (Β΄ 5640/2021), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέα, 26 Απριλίου 2023

Η Δήμαρχος 

ΕΙΡΗΝΗ ΒΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1560/37  (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 635/8.3.2016 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Β΄ 1708).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 του ν. 4921/2022 (Α΄ 75).
2. Το άρθρο 70 του ν. 3996/2011 (Α΄ 170).
3. Την εισηγητική έκθεση του άρθρου 70 του 

ν. 3996/2011.
4. Την υπ’ αρ. 635/8.3.2016 (Β΄ 1708) απόφαση του Δ.Σ. 

του Ο.Α.Ε.Δ.
5. Την παρ. 1Δ του άρθρου 57 του ν. 4472/2017 (Α΄ 74). 
6. Την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4808/2021 (Α΄ 101).
7. Το άρθρο 43 του ν. 4997/2022 (Α΄ 219).
8. Την παρ. 4 του άρθρου 17 του Κεφ. Β΄ του 

ν. 4921/2022 (Α΄ 75).
9. Το άρθρο 25 του Κεφ. Β΄ του ν. 4921/2022 (Α΄ 75).
10. Τα άρθρα 20, 21, 22 και 23 του Κεφ. Β΄ του 

ν. 4921/2022 (Α΄ 75).
11. Την εκδοθείσα κατ’ εξουσιοδότηση της παρ.  4 

του άρθρου 79 του ν.  4921/2022 (Α΄  75) υπ’ αρ. 
5274/114/27.9.2022 (Β΄  5078, διόρθωση σφάλματος 
Β΄ 5830) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α.

12. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του Κεφ. Α΄ του 
ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

13. Το π.δ. 11/2022 (Α΄ 25).
14. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών του και
15. το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-

κύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 635/2016 απόφασης του, 
«Νέος Κανονισμός Εκδίκασης Ενδικοφανών Προσφυγών 
του ΟΑΕΔ» (Β΄ 1708), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
ως εξής:

1. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
635/2016 απόφασης του (Β΄ 1708) τροποποιείται ώστε 
να συμπεριληφθεί και η όγδοη Περιφερειακή Διεύθυνση 
της Δ.ΥΠ.Α. που συστάθηκε με το π.δ. 11/2022 (Α΄ 25), 
όπου γίνεται αναφορά στον ΟΑΕΔ αντικαθίσταται από 
την αναφορά σε Δ.ΥΠ.Α. και η παρ. 1 διαμορφώνεται 
ως εξής:

«1. Στις οκτώ (8) Περιφερειακές Διευθύνσεις της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) συνιστώνται 
αντίστοιχα οκτώ (8) Επιτροπές Εκδίκασης Ενδικοφανών 
Προσφυγών (ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π.), ήτοι μία ανά Περιφερειακή Δι-
εύθυνση της Δ.ΥΠ.Α., με τριετή θητεία.

Κάθε ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. συγκροτείται από πέντε (5) τακτικά 
μέλη που ορίζονται με τα αναπληρωματικά αυτών.

Ως Πρόεδρος κάθε ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της οικείας Περιφερειακής Διεύθυνσης.

Ως μέλη κάθε ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. ορίζονται:
α) Δύο (2) υπάλληλοι της Δ.ΥΠ.Α. κατηγορίας ΠΕ ή TE 

με τουλάχιστον Γ΄ βαθμό, με τους αναπληρωτές τους. Ο 
αρχαιότερος εκ των δύο (2) ορίζεται ως αναπληρωτής 
του Προέδρου.

β) Ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων που υποδει-
κνύεται από την ΓΣΕΕ, με τον αναπληρωτή του.

γ) Ένας κοινός εκπρόσωπος των εργοδοτικών οργα-
νώσεων (ΣΕΒ, ΓΣΕΒΕΕ, ΕΣΕΕ, ΣΕΤΕ) που υποδεικνύεται με 
τον αναπληρωτή του.

Χρέη Γραμματέα της ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. εκτελεί υπάλληλος ΠΕ 
ή TE της Περιφερειακής Διεύθυνσης, ο οποίος ορίζεται 
με απόφαση του Προέδρου της ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34700 Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

Ως εισηγητές ορίζονται οι Προϊστάμενοι των αρμοδίων 
Τμημάτων.

Ο γραμματέας και ο εισηγητής δεν αποτελούν μέλη της 
ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. και δεν έχουν δικαίωμα ψήφου.».

2. Οι περ. α΄ έως στ΄ της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
635/2016 απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ. (Β΄ 1708), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, τροποποιούνται, η περ. ζ΄ 
διαγράφεται, οι επόμενες υποπεριπτώσεις αναριθμού-
νται ως περ. ζ΄ έως ιη΄, κατόπιν της περ. ιη΄ προστίθενται 
περ. ιθ΄ έως κγ΄ και η παρ. 2 του άρθρου 2 διαμορφώνεται 
ως εξής:

«2. Η ΕΠ.ΕΚ.Ε.Π. εξετάζει τις προσφυγές, με τις οποίες 
προσβάλλονται ατομικές διοικητικές πράξεις που εκ-
δίδουν οι υπαγόμενοι στην τοπική αρμοδιότητα της 
οικείας Περιφερειακής Διεύθυνσης Προϊστάμενοι των 
ΚΠΑ2, Γραφείων Εργασίας Ειδικών Κοινωνικών Ομάδων 
και που αφορούν:

α) χορήγηση τακτικής επιδότησης ανεργίας (ν.δ. 2961/
1954, ν. 1545/1985, ως ισχύουν), 

β) χορήγηση ειδικού εποχικού βοηθήματος (άρθρο 
22 του ν. 1836/1989),

γ) χορήγηση ειδικού βοηθήματος μετά τη λήξη της 
επιδότησης λόγω ανεργίας (παρ. 6 του άρθρου 22 του 
ν. 1836/1989),

δ) χορήγηση ειδικού βοηθήματος μετά από τρίμη-
νη παραμονή στα μητρώα της Δ.ΥΠ.Α. (παρ. 6 του άρ-
θρου 22 του ν. 1836/1989),

ε) χορήγηση ειδικού βοηθήματος σε όσους εξέτισαν 
ποινή στερητική της ελευθερίας (παρ. 6 του άρθρου 22 
του ν. 1836/1989),

στ) χορήγηση ειδικού βοηθήματος λόγω επίσχεσης 
εργασίας ή διακοπής εργασιών (παρ. 5 του άρθρου 27 
του ν.δ. 2961/1954, όπως ισχύει),

ζ) χορήγηση επιδόματος μακροχρονίως ανέργου (υπο-
παρ. ΙΑ1 της παρ. ΙΑ΄ του άρθρου 1 του ν. 4093/2012),

η) χορήγηση βοηθήματος ανεργίας αυτοτελώς και ανε-
ξαρτήτως απασχολουμένων (τ.Ο.Α.Ε.Ε., τ.Ε.Τ.Α.Π. - Μ.Μ.Ε., 
τ. ΕΤΑΑ) [παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3986/2011, ως 
ισχύει),

θ) χορήγηση της συμπληρωματικής παροχής μητρό-
τητας του π.δ. 776/1977,

ι) χορήγηση της ειδικής παροχής προστασίας μητρό-
τητας του άρθρου 142 του ν. 3655/2008, ως ισχύει,

ια) χορήγηση καταβολής αποδοχών στους σπουδα-
στές - φοιτητές που απέχουν από την εργασία τους για 
συμμετοχή στις γραπτές εξετάσεις της Σχολής που φοι-
τούν,

ιβ) χορήγηση του επιδόματος διαθεσιμότητας (άρ-
θρο 20 του ν. 1836/1989, Α΄ 79),

ιγ) επιχορήγηση επιχειρήσεων και γενικά εργοδοτών, 
στο πλαίσιο προγραμμάτων απασχόλησης και αυτοαπα-
σχόλησης, που καταρτίζονται δυνάμει του άρθρου 29 
του ν. 1262/1982,όπως ισχύει,

ιδ) η επιχορήγηση επιχειρήσεων για πρακτική άσκη-
ση σπουδαστών ΤΕΙ-ΑΣΠΑΙΤΕ (ΣΕΛΕΤΕ) [υπό στοιχεία 
Ε5/1797/20.3.1986 / Β΄ 183 κοινή υπουργική απόφαση],

ιε) επιδότηση των ασφαλιστικών εισφορών (εργοδο-

τών και εργαζομένων) για προσλαμβανόμενους μισθω-

τούς σε επιχειρήσεις και γενικά εργοδότες, βάσει προ-

γραμμάτων, που καταρτίζονται δυνάμει του άρθρου 18 

του ν. 3833/2010 (Α΄ 40),

ιστ) επιχορήγηση επιχειρήσεων του άρθρου 21 του 

ν. 1767/1988 (Α΄ 63), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 32 του ν. 1836/1989 (Α΄ 79) και ισχύει,

ιζ) επιχορήγηση εποχικών ξενοδοχειακών επιχειρήσε-

ων για τη διατήρηση θέσεων εργασίας κατά τη χειμερινή 

περίοδο, βάσει προγραμμάτων, που καταρτίζονται δυ-

νάμει των παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 του ν. 1545/1985,

ιη) επιβολή προστίμου του εδαφίου β της παρ. 6 του 

άρθρου 7 του ν. 1545/1985, όπως προσετέθη με το άρ-

θρο 51 του ν. 4488/2017,

ιθ) χορήγηση του επιδόματος γονικής αδείας (άρ-

θρο 28 του ν. 4808/2021),

κ) χορήγηση παροχής κατόπιν μεταβίβασης της ειδι-

κής άδειας προστασίας μητρότητας προς τον πατέρα 

(άρθρο 43 του ν. 4997/2022),

κα) χορήγηση εφάπαξ χρηματικής παροχής ύψους 

300 € για τους άνω των 5 ετών μακροχρόνια ανέργους 

κατά την 18.4.2022 που καταρτίζουν Ψηφιακό Ατομικό 

Σχέδιο Δράσης (παρ. 4 του άρθρου 17 του Κεφ. Β΄ του 

ν. 4921/2022, ως ισχύει),

κβ) χορήγηση παράτασης της καταβολής του επιδό-

ματος ανεργίας (άρθρο 25 του Κεφ. Β΄ του ν. 4921/2022, 

ως ισχύει),

κγ) επιβολή των κυρώσεων της υπ’ αρ. 5274/114/

27.9.2022 (Β΄ 5078) απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α., που 

αφορούν στις περιπτώσεις καταβολής επιδομάτων και 

χρηματικών παροχών προς ανέργους, εξαιρουμένης της 

επιβολής διοικητικού προστίμου των περ. α΄ και β΄ του 

άρθρου 4 αυτής».

3. Η περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 

635/2016 (Β΄ 1708) απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, τροποποιείται, οι αναφορές 

της παρ. 3 στον Ο.Α.Ε.Δ. αντικαθίσταται από τις αναφο-

ρές στη Δ.ΥΠ.Α. και η παρ. 3 διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Από την αρμοδιότητα των Επιτροπών Εκδίκασης 

Ενδικοφανών Προσφυγών της Δ.ΥΠ.Α. εξαιρούνται: 

α) i. οι ενδικοφανείς προσφυγές, όταν το αντικείμενο 

της προς εξέταση προσφυγής υπερβαίνει το ποσό των 

10.000 ευρώ από δημοσιονομικές διορθώσεις ή ανα-

ζητήσεις ποσών από επιχορηγήσεις, ii. οι ενδικοφανείς 

προσφυγές, όταν το αντικείμενο της προς εξέταση προ-

σφυγής για παροχές υπερβαίνει το ποσό των 10.000 

ευρώ, β) οι ενδικοφανείς προσφυγές που αφορούν τις 

καταβαλλόμενες από τον Οργανισμό παροχές λόγω αφε-

ρεγγυότητας του εργοδότη, γ) οι ενδικοφανείς προσφυ-

γές που αφορούν σε ζητήματα σχετικά με τις παροχές 

των πόρων του άρθρου 15 του ν. 4921/2022 που διατί-

θενται για τους σκοπούς της υποπερ. εε΄ της περ. β΄ της 

παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4144/2013, δ) ενδικοφανείς 

προσφυγές που αφορούν προγράμματα «Κοινωφελούς 

χαρακτήρα», ε) ενδικοφανείς προσφυγές που αφορούν 

αμφισβητήσεις σχετικές με την υποχρέωση υπαγωγής 

σε κλάδους ασφάλισης της Δ.ΥΠ.Α. (παρ. 3 του άρθρου 3 

του ν. 2335/1995) και στ) ενδικοφανείς προσφυγές που 

αφορούν προγράμματα που καταρτίζονται σύμφωνα με 

το άρθρο 64 του ν. 4430/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34701Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

Οι ενδικοφανείς προσφυγές της παρούσας παραγρά-
φου θα εκδικάζονται σε πρώτο και σε τελευταίο βαθμό 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 635/8.3.2016 (Β΄ 1708) 
απόφασή του, όπως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 636 (4)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Τήνου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΤΗΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο  - Κλαδολόγιο)» (Α΄  232), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α΄ 48),

γ) την υπ’ αρ. 10459/2003 απόφαση της Γ.Γ. Περιφέ-
ρειας Ν. Αιγαίου «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
ΟΕΥ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου - Άνδρου 
Νομού Κυκλάδων» (Β΄ 1554), όπως τροποποιήθηκε με 
το ΦΕΚ Β΄ 913/2010,

δ) την υπ’ αρ. 1711/16.11.2011 απόφαση του Προέ-

δρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου - Άνδρου 

«Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών 

θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-

σίου δικαίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου - 

Άνδρου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του 

ν. 4024/2011» (Β΄ 3095),

ε) την υπ’ αρ. οικ. 22222/1.6.2012 απόφαση των Υπουρ-

γών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης και Εσωτερικών «Κατάργηση και διατήρη-

ση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στο 

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Τήνου - Άνδρου Ν. Κυκλάδων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 

ν. 4024/2011» όπως ισχύει (Β΄ 1834),

στ) το π.δ. 57/2022 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου» και τροποποίηση 

του π.δ. 125/2001(Α΄ 113)» (Α΄ 153), στο οποίο ορίζεται 

ότι το υφιστάμενο «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Τήνου - 

Άνδρου» παύει να έχει διαδημοτικό χαρακτήρα και με-

τονομάζεται σε «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Τήνου».

2. Την κατάργηση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου 

του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με την υπό στοιχεία 245/

Α΄/2013 απόφαση του Δημάρχου Τήνου περί μετάταξης 

μονίμου υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Τήνου - Άνδρου του ανωτέρω κλάδου στον Δήμο Τή-

νου με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής του θέσης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3979/2011 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του 

άρθρου 11 του ν. 4018/2011) και της παρ. 5 του άρθρου 

35 του ν. 4024/2011, (Γ΄ 1089/2013).

3. Την υπ’ αρ. 1370/6.2.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του Δή-

μου Τήνου περί μη πρόκληση δαπάνης, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Τήνου, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34702 Τεύχος B’ 3232/17.05.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Τήνου, όπως ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032321705230008*

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου, 
όπως ισχύει, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, 
πααμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τήνος, 2 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΛΟΙΜΟΝΟΥ   


